UBND THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGD&ĐT-TrH
Về việc nghiên cứu, đề xuất lựa chọn SGK lớp 6

sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hòa Bình, ngày       tháng 02 năm 2021

  Kính gửi: Các trường THCS, TH&THCS, Phổ thông dân tộc bán trú

                                             trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa Bình.

Thực hiện Công văn số 290/SGD&ĐT-TrH ngày 18/02/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hòa Bình về việc nghiên cứu, đề xuất lựa chọn sách giáo khoa

lớp 6 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa Bình yêu cầu hiệu trưởng các

trường nghiên cứu, triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên Công văn số

290/SGD&ĐT-TrH ngày 18/02/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình về

việc nghiên cứu, đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 6 sử dụng trong cơ sở giáo

dục phổ thông (đính kèm công văn này). Trong đó lưu ý một số vấn đề sau:

1. Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên nghiên cứu Thông tư số

25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về

Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông;

Quyết định 313/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa

Bình về việc ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở

giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.

 2. Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vị trí, tầm quan trọng và yêu cầu

của việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông cho

cán bộ quản lý, giáo viên, phụ huynh, học sinh và nhân dân trên toàn thành phố.

3.  Chỉ đạo Tổ chuyên môn nghiên cứu, thảo luận và đánh giá sách giáo

khoa theo Quyết định số 718/QĐ-BGDĐT ngày 09/02/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 6 sử dụng

trong các cơ sở giáo dục phổ thông; tổ chức bỏ phiếu kín lựa chọn ít nhất 01

(một) sách giáo khoa cho mỗi môn học; báo cáo hiệu trưởng Danh mục sách

giáo khoa do tổ chuyên môn đề xuất lựa chọn có chữ kí của tổ trưởng chuyên

môn và các giáo viên tham gia.

4. Hiệu trưởng tổ chức họp, thảo luận, đánh giá sách giáo khoa, thành

phần dự họp gồm hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn và đại

diện Ban đại diện cha mẹ học sinh để thảo luận đánh giá sách giáo khoa trên cơ

sở danh mục sách giáo khoa do tổ chuyên môn đề xuất; lựa chọn 01 (một) sách

giáo khoa cho mỗi môn học báo cáo phòng Giáo dục và Đào tạo, danh mục sách

giáo khoa do nhà trường đề xuất lựa chọn, có chữ kí của hiệu trưởng và tổ

trưởng chuyên môn, thời gian hoàn thành trước ngày 12/3/2021.

5. Thiết lập và lưu trữ đầy đủ hồ sơ nghiên cứu, thảo luận, đánh giá và đề

xuất sách giáo khoa theo quy định.

* Liên hệ: Đồng chí Vũ Hoàng Hiệp, Viên chức phòng Giáo dục và Đào

tạo, số điện thoại 0973615344, hòm thư: hoanghiep.thp@hoabinh.edu.vn).

Trong quá thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo kịp thời về

phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Tổ THCS) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT TP;

- Lưu: VT, THCS, VH (03).

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Kim Thị Hồng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-02-22T09:26:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Kim Thị Hồng<Kimhong.thp@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T09:35:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T09:35:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T09:36:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!